1

证券代码：600708  证券简称：光明地产  公告编号:临2020-031

光明房地产集团股份有限公司

第八届董事会第一百八十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

光明房地产集团股份有限公司（下称“公司”、“本公司”、“光明地产”）

第八届董事会第一百八十七次会议通知于 2020 年 4 月 30 日以电子邮件、电话

通知的方式发出，会议于 2020 年 5 月 11 日 15:00以通讯表决方式召开，应参

加表决董事 6 人，实际参加表决董事 6 人，会议由公司董事长沈宏泽主持。本

次会议的召集召开及程序符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的相关

规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

经会议审议讨论，以记名投票方式审议一致通过了以下决议：

审议通过《关于设立、调整公司职能部门的议案》

根据公司战略转型发展要求，结合公司后疫情时代的管控需要，遵循总部

高效精简的原则，进一步有效提升综合管理效能，提升公司总部协调能力、统

筹能力，进一步规范公司治理、提升内部管理、加强集约管控、优化部门职能、

完善组织架构，拟设立、调整总部部分职能部门。具体如下：

1、设立纪律检查室。

2、撤销企业文化部，原企业文化部相关职责归属党委工作部管理。

3、设立合规风控部。撤销法务部、审计部，原法务部和审计部相关职责

归属合规风控部管理。

4、设立审计中心，审计中心与合规风控部合署办公。

调整后的公司职能部门设置定为：董（监）事会办公室、办公室、战略投

资部、营销策划部、商业管理部、产业发展研究部、运营管理部、成本管理部、

2

总工程师室、财务部、金融管理部、人力资源部、信息管理部、安全质量监督

办公室、党委工作部、纪律检查室、合规风控部（审计中心合署办公）。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、董事会召开情况说明

（一）董事会下属专门委员会履行审议程序

上述议案，在董事会审议之前，已经董事会战略委员会审阅，同意提交本

次董事会审议。

（二）本次会议形成决议生效尚须履行的申请程序

上述议案，无须提交公司股东大会审议。

特此公告。

光明房地产集团股份有限公司董事会

                                       二○二〇年五月十二日